
CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/INGENIERIA
TECNICA FORESTAL.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Politécnica de Cáceres. Campus Universitario. Avda.
de la Universidad, s/n de Cáceres.
Día: 5 de mayo.
Hora: 16.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/INGENIERA
TECNICA INDUSTRIAL.

Turno: Libre, Discapacidad y Promoción Interna.
Lugar: Instituto de Bachillerato «Extremadura». C/ Mario Roso de
Luna. s/n de Mérida.
Día: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/INGENIERIA TECNICA
EN OBRAS PUBLICAS

Turno: Libre.
Lugar: Instituto de Bachillerato «Extremadura». C/ Mario Roso de
Luna, s/n de Mérida.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/INFORMATICA.

Turno: Libre y Discapacidad.
Lugar: Escuela Politécnica. C/ Calvario, n. 4 de Mérida.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas. 

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/ INGENIERIA
TECNICA DE MINAS.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública de Extremadura. Avda. de
la Libertad, s/n de Mérida.
Día: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TECNICO/TOPOGRAFIA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública de Extremadura. Avda. de
la Libertad, s/n de Mérida.

Dia: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TÉCNICO/TRABAJO SOCIAL.

Turno: Libre y Promoción Interna.
Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n de Badajoz.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas. 

ORDEN de 18 de abril de 1996, por la que
se nombran definitivamente a los miembros
de los Tribunales de Selección que han de
valorar las pruebas selectivas convocadas
mediante órdenes de 28 de noviembre de
1995.

Por Ordenes de 28 de noviembre de 1995, publicadas en el Diario
Oficial de Extremadura n.º 141, de 2 de diciembre, se convocarán
pruebas selectivas para cubrir vacantes en los Cuerpos de Titulados
Superiores, Técnicos, Administrativos (incluida convocatoria inde-
pendiente de promoción interna), Auxiliares y Subalternos de la
Adrninistración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Una vez hechas públicas mediante Ordenes de 6 de marzo de
1996 (D.O.E. de 12 de marzo) las listas provisionales de admi-
tidos y excluidos a dichas pruebas, y a la vista de la imposibi-
lidad por causas objetivas y subjetivas manifestadas por varios
de los miembros de los tribunales anteriormente designados,
corresponde introducir las variaciones oportunas y proceder al
nombramiento definitivo de los miembros que han de actuar en
las referidas pruebas.

En su virtud y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, es-
ta Consejería de Presidencia y Trabajo,

R E S U E L V E:

Nombrar con carácter definitivo los miembros Titulares de los Tri-
bunales de Selección encargados de valorar las mencionadas prue-
bas selectivas según figura en Anexo a la presente Orden.

Mérida, a 18 de abril de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES. 

D.O.E.—Número 45 20 Abril 1996 1599



ANEXO

CUERPO DE TITULADOS SUPERIORES

TRIBUNAL N.º 1

ESPECIALIDADES:

  –ADMINISTRACION FINANCIERA.
  –ECONOMICAS Y/O EMPRESARIALES

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. José Luis López Ramos.

VOCALES: 

–D. Juan Francisco Pozo Mesón.
–D.ª Carmen del Castillo Corvillo.
–D. Salvador Mateos Sánchez.
–D. Gregorio Tirado Chamorro, que actuará como Secretario del
Tribunal.

TRIBUNAL N.º 2

ESPECIALIDADES:

  –ADMINISTRACION GENERAL. 
  –JURIDICA.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Manuel Fernández Villares.

VOCALES: 

–D. Isidoro Novas García.
–D. Lorenzo Calle Macías.
–D. Roberto Fernández  Alvarez.
–D. Rufino Carmona Renco, que actuará como Secretario del
Tribunal. 

TRIBUNAL N.º 3

ESPECIALIDADES:

  –INFORMATICA.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Isidoro Carlos Mejías González.

VOCALES: 

–D. Rafael Arroyo Pérez.
–D. Miguel Angel García Rodríguez
–D.ª Esperanza Fernández Aguirre.
–D.Tomás González Gutiérrez, que actuará como Secretario del Tri-
bunal.

TRIBUNAL N.º 4

ESPECIALIDADES:

  –PSICOLOGIA. 
  –SOCIOLOGIA.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

D.ª Isabel Reyero de Asteinza.

VOCALES: 

–D. Juan José Rumbao González.
–D. Francisco Sánchez Alía.
–D. José Manuel Escalona Amor.
–D.ª Carmen Cabrera Herrera, que actuará como Secretaria del Tri-
bunal. 

TRIBUNAL N.º 5

ESPECIALIDADES:

  –BIOLOGIA. 
  –FARMACIA. 
  –VETERINARIA.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D.ª Matilde Blanco Aretio.

VOCALES: 

–D. Manuel Rodríguez Escudero.
–D. Angel Sánchez García.
–D.ª Casilda Gutiérrez Pérez.

1600 20 Abril 1996 D.O.E.—Número 45



–D. Manuel Navareño Mateos, que actuará como Secretario del
Tribunal.

TRIBUNAL N.º 6

ESPECIALIDADES:

  –CITOLOGIA. 
  –MEDICINA.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. José María Mangas Reina.

VOCALES: 

–D. Clarencio Jesús Cebrián Ordiales.
–D. José Antonio Vázquez Domínguez.
–D. José Angel Rodríguez Jiménez.
–D. Raimundo José Pardo Soto, que actuará como Secretario del
Tribunal. 

TRIBUNAL N.º 7

ESPECIALIDADES:

TITULADOS SUPERIORES 

  –INGENIERIA AGRONOMA. 
  –INGENIERIA DE MONTES.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Manuel Curiel Guerrero.

VOCALES: 

–D. Joaquín Jiménez Mozo.
–D. Luis Jiménez Pérez.
–D. José Manuel Escalona Amor.
–D. Fernando Solís Fernández, que actuará como Secretario del Tri-
bunal.

TRIBUNAL N.º 8 

ESPECIALIDADES:

TITULADOS SUPERIORES

  –ARQUITECTURA SUPERIOR. 
  –ARQUEOLOGIA.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Carlos González Mateos.

VOCALES: 

–D. Javier Manso Rapado
–D. Manuel Aredondo León.
–D. Salvador Mateos Sánchez.
–D. Manuel Rodríguez Santandreu, que actuará como Secretario del
Tribunal. 

TRIBUNAL N.º 9

ESPECIALIDADES:

TITULADOS SUPERIORES. 

  –INGENIERO DE CAMINOS CANALES Y PUERTOS.
  –INGENIERIA INDUSTRIAL.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Manuel Rubio Paris.

VOCALES: 

–D. José Pedro Casillas Ruiz. 
–D. Fernando de Miguel Villanueva. 
–D. Roberto Fernández Alvarez.
–D.ª Nuria Rodríguez Martín, que actuará como Secretaria del Tri-
bunal.

TRIBUNAL N.º 10 

ESPECIALIDADES:

TITULADOS SUPERIORES. 

  –CIENCIAS DE LA INFORMACION.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Francisco Gómez Mayorga.

VOCALES: 

–D. Federico Galán Pérez.
–D. Andrés Mateos Parrón.

D.O.E.—Número 45 20 Abril 1996 1601



–D.ª Elena Sánchez Simón-Pérez
–D.ª Carmen Cabrera Herrera, que actuará como Secretaria del Tri-
bunal. 

TRIBUNAL N.º 11

ESPECIALIDADES:

  –GEOLOGIA.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Francisco Hidalgo de Miguel.

VOCALES: 

–D. Pedro Muñoz Barco.
–D. Carlos Alcalde Molero.
–D.ª Elena Sánchez Simón-Pérez.
–D. Feliciano Morcuende Timón, que actuará como Secretario del
Tribunal. 

CUERPO TECNICO

TRIBUNAL N.º 1

ESPECIALIDADES:

  –ADMINISTRACION FINANCIERA.
  –ECONOMICAS Y/O EMPRESARIALES.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. José Luis López Ramos.

VOCALES: 

–D. Juan Francisco Pozo Mesón.
–D.ª Carmen del Castillo Corvillo.
–D. Salvador Mateos Sánchez.
–D. Gregorio Tirado Chamorro, que actuará como Secretario del
Tribunal.

TRIBUNAL N.º 2 

ESPECIALIDADES:

  –ADMINISTRACION GENERAL.  
  –GRADUADO/A SOCIAL.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Manuel Fernández Villares.

VOCALES: 

–D. Isidoro Novas García.
–D. Lorenzo Calle Macías.
–D. Pedro Olmos Díaz.
–D. Rufino Carmona Renco, que actuará como Secretario del
Tribunal. 

TRIBUNAL N.º 3

ESPECIALIDADES:

  –INFORMTICA.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Isidoro Carlos Mejías González.

VOCALES: 

–D. Rafael Arroyo Pérez.
–D. Miguel Angel García Rodríguez.
–D.ª Julia Durán Aznal.
–D. Tomás González Gutiérrez, que actuará como Secretario del
Tribunal.

TRIBUNAL N.º 4 

ESPECIALIDADES:

   –TRABAJO SOCIAL.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D.ª Isabel Reyero de Asteinza.

VOCALES: 

–D. Juan José Rumbao González.
–D.ª Ana M.ª Parralejo Sánchez.
–D. José Manuel Escalona Amor.
–D.ª Magdalena de Lemus Pulido, que actuará como Secretaria del
Tribunal. 

1602 20 Abril 1996 D.O.E.—Número 45



TRIBUNAL N.º 5

ESPECIALIDADES:

  –D.U.E

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. José María Mangas Reina.

VOCALES: 

–D. Clarencio Jesús Cebrián Ordiales. 
–D.ª Carmen Rojas Fernández.
–D. José Manuel Jover Lorente.
–D. Raimundo José Pardo Soto, que actuará como Secretario del
Tribunal.

TRIBUNAL N.º 6 

ESPECIALIDADES:

  –INGENIERIA TECNICA AGRICOLA.
  –INGENIERIA TECNICA FORESTAL.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Manuel Curiel Guerrero.

VOCALES: 

–D. Francisco Domínguez Jiménez.
–D. Jesús Ranz de Frías.
–D. Roberto Fernández Alvarez.
–D. Nemesio Jesús García Montero, que actuará como Secretario
del Tribunal. 

TRIBUNAL N.º 7

ESPECIALIDADES:

  –ARQUITECTURA TECNICA

TITULARES:

PRESIDENTE: 

D. Carlos González Mateos.

VOCALES: 

–D. José Luis García García.

–D. Manuel Aredondo León. 
–D.ª Julia Durán Aznal.
–D. Manuel Rodríguez Santandreu, que actuará como Secretario del
Tribunal.

TRIBUNAL N.º 8

ESPECIALIDADES:

  –INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL.
  –INGENIERIA TECNICA EN OBRAS PUBLICAS.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Manuel Rubio Paris.

VOCALES: 

–D. Rafael Pages Rodríguez.
–D. Diego Clemente Morales.
–D. José Angel Rodríguez Jiménez.
–D. Manuel Navareño Mateos, que actuará como Secretario del
Tribunal. 

TRIBUNAL N.º 9

ESPECIALIDADES:

  –EMPRESAS Y ACTIVIDADES TURISTICAS.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

D.ª Florencia Cuervo Torres.

VOCALES: 

–D. Federico Galán Pérez.
–D. Miguel Manzano García.
–D.ª Elena Sánchez Simón-Pérez.
–D.ª Isabel Gutiérrez Mena, que actuará como Secretaria del
Tribunal.

TRIBUNAL N.º 10

ESPECIALIDADES:

  –INGENIERIA TECNICA EN MINAS.
  –TOPOGRAFIA.

D.O.E.—Número 45 20 Abril 1996 1603



TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Francisco Hidalgo de Miguel.

VOCALES: 

–D. Pedro Muñoz Barco.
–D. Valentín Cano Rayo.
–D.ª Esperanza Fernández Aguirre.
–D.ª Manuela Centeno Saavedra, que actuará como Secretaria del
Tribunal. 

CUERPO ADMINISTRATIVO

TRIBUNAL N.º 1

ESPECIALIDADES:

  –OPERADOR DE INFORMATICA.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Isidoro Carlos Mejías González.

VOCALES: 

–D. Rafael Arroyo Pérez.
–D. Miguel Angel García Rodríguez. 
–D.ª Elena Sánchez-Simón Pérez.
–D.ª M.ª del Carmen Jiménez Herráez, que actuará como Secretaria
del Tribunal.

TRIBUNAL  N.º 2

ESPECIALIDADES:

  –ANALISTA DE LABORATORIO.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Antonio Palao Ortega.

VOCALES: 

–D.ª Matilde Blanco Aretio.
–D.ª Manuela Falcón Sánchez. 
–D.ª Esperanza Fernández Aguirre.
–D.ª Felisa Rosas Encarnado, que actuará como Secretaria del Tri-
bunal. 

TRIBUNAL N.º 3

ESPECIALIDADES:

  –DELINEANTE

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. José Antonio Galván Blanco.

VOCALES: 

–D. Sebastián García López.
–D.ª M.ª Luisa Muñoz Borrega. 
–D.ª Casilda Gutiérrez Pérez.
–D.ª Manuela Centeno Saavedra, que actuará como Secretaria del
Tribunal.

TRIBUNAL N.º 4

ESPECIALIDADES:

  –ADMINISTRACION GENERAL

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Victor Macías Simavilla.

VOCALES: 

–D. José Plaza Carabantes.
–D. Joaquín Masot Calderón.
–D. José Manuel Jover Lorente.
–D. José Antonio Pascual González, que actuará como Secretario
del Tribunal. 

CUERPO AUXILIAR

TRIBUNAL N.º 1

ESPECIALIDADES:

  –AUXILIAR DE INFORMATICA.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Isidoro Carlos Mejías González.

1604 20 Abril 1996 D.O.E.—Número 45



VOCALES: 

–D. Miguel Angel Morcillo Balboa.
–D. Jesús Domínguez Díaz 
–D.ª Julia Durán Aznal.
–D.ª M.ª del Carmen Jiménez Herráez, que actuará como Secretaria
del Tribunal.

TRIBUNAL N.º 2

ESPECIALIDADES:

  –AUXILIAR DE LABORATORIO.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Antonio Palao Ortega.

VOCALES: 

–D.ª Matilde Blanco Aretio.
–D.ª Manuela Falcón Sánchez.
–D. José Manuel Jover Lorente.
–D.ª Felisa Rosas Encarnado, que actuará como Secretaria del Tri-
bunal. 

TRIBUNAL N.º 3

ESPECIALIDADES:

  –AGENTE FORESTAL.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Manuel Curiel Guerrero.

VOCALES:

–D. Luis Jiménez Pérez.
–D. Jesús Ranz de Frías.
–D.ª Julia Durán Aznal.
–D. Nemesio Jesús García Montero, que actuará como Secretario
del Tribunal.

TRIBUNAL N.º 4

ESPECIALIDADES:

  –ADMINISTRACION GENERAL.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. José Ignacio Martínez Pulgar.

VOCALES: 

–D. Juan Manuel Hernández Estévez.
–D. Antonio Aladros González.
–D. Pedro Olmos Díaz.
–D. Miguel Alcaide Múñoz, que actuará como Secretario del Tribunal. 

CUERPO SUBALTERNO

TRIBUNAL N.º 1

ESPECIALIDADES:

  –SUBALTERNO/A.
  –SUBALTERNO/A CONDUCTOR/A.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

D. Alberto Sánchez Fernández.

VOCALES: 

–D.ª Esperanza Torres García.
–D. Pedro Antonio Casablanca Yanguas.
–D. José Angel Rodríguez Jiménez.
–D. Jesús Romero Mateos, que actuará como Secretario del Tribunal. 

CUERPO ADMINISTRATIVO: PROMOCION INTERNA.
CONVOCATORIA INDEPENDIENTE.

ESPECIALIDADES:

  –ADMINISTRACION GENERAL.

TITULARES:

PRESIDENTE: 

–D. Víctor Macías Simavilla.

VOCALES: 

–D. José Plaza Carabantes.
–D. Joaquín Masot Calderón.
–D. José Manuel Jover Lorente.
–D. José Antonio Pascual González, que actuará como Secretario
del Tribunal. 

D.O.E.—Número 45 20 Abril 1996 1605


